
Mes laimėsim 

Šį kartą RATE minėjome du svarbius įvykius. Pirmiausia, 
mamytes sveikinome su šveicariška motinos diena. 

Joms padovanojome gėlių ir padainavome ilgai repetuotą ir 
mokytąsi dainą „Tau mano mamyte“. Šiandien ji skambėjo 
meiliai, o gal tik man taip atrodė, nes, juk aš pati mamytė, o 
mano vaiko balsas skambėjo chore. 

Po to ėmėmės K. Kasparavičiaus teksto „Baisi istorija“. 
Pasidalijus vaidmenimis (nebuvo taip lengva, reikėjo netgi 
išsiskaičiuoti, nes buvo net trys norintys būti krepšinio kamuoliu) 
vaikai klausė istorijos ir, išgirdę savo personažo partiją, ją 

kūrybingai interpretavo. Tekstą reikėjo ilgiau pasimokyti: žodžiai sunkūs (baisi, milžiniška pabaisa ir t.t.), 
intonacijos taip pat išraiškingos. 

O kadangi istorija buvo apie kamuolius, pagrindinis jos veikėjas – krepšinio kamuolys, nutarėme toliau 
pasikalbėti apie antrąją Lietuvos religiją krepšinį. Juk šiandien vyko baigiamosios LKL rungtynės, kuriose 
nugalėjo Kauno Žalgiris. 

Pasklaidėme Lietuvos krepšinio istoriją. 1999 metais Žalgirio klubas tapo Eurolygos čempionu, 1992 metais 
LR rinktinė Olimpinėse žaidynėse iškovojo bronzos medalį, 2003 metais LR rinktinė iškovojo aukso taurę 
Europos krepšinio čempionate. Hm, ir aš ten buvau, laimingas pergalės dainas dainavau. 2004 m. LR 
rinktinė Olimpinėse žaidynėse nugalėjo JAV svajonių komandą... 

Įsidėmėjome, kad Lietuvos rinktinės vyrai vilki žaliais arba baltais marškinėliais, pakalbėjome apie Arvydo 
Sabonio krepšinio genijų. 

O po to apsivilkome krepšinio sirgalių drabužiais, pasipuošėme atributika ir išėjome palaikyti Lietuvos 
krepšinio skanduodami „Mes laimėsim“ ir šėldami kartu su Marijonu Mikutavičiumi bei jo nepakartojamu 
Lietuvos krepšinio himnu „Trys milijonai“. Išminties žodžiai ne tik krepšinio sirgaliams 
Nors esam pasauly tik trys milijonai 
.... 
Nenuleidžiam galvos, net jeigu mums nesiseka  
devynis kartus iš eilės 
 
Šie žodžiai, vėliau vykusio mamyčių pokalbio apie tai, kodėl vis dėl to verta su užsienyje gimusiais ir 
gyvenančiais savo vaikais kalbėtis lietuvšikai, kotekste įgyja kur kas gilesnę prasmę, nes tai ir yra tikroji 
Lietuvos krepšinio fenomeno esmė. Juk geriau negyvent negu visai netikėt (jė). 

 


